(*i*) *Gnilius* 2. *ob.* III. I.

regionum legibus & moribus con-
firmata, (k) medicis juratis (/), ad
Axioma Jurisconsultorum: Perisie
in arte credendum (m), spartam illam
competere, ut super lethalem vul-
nerum vim deponant (n), & sub
Testimoniorum, Relationum & Resun-
ciationum nomine (o), statum ejus,
de quo queritur, cum judice pe-
tente ac jubente communicent, &
quidem, quod pie mente, omni
deponenti volutandum, sincere &
sancte. Medicum namque qui de mor-
bo aliquo vel vulnera sensimiam suam
religiose testificari debet, ante uniuersi-
tatum ab empi affectione, pershydratio-

me

(k) Clarus § recept. sent. 4 § 5.

(l) Feltman. de Cadav. Inspect. c. 3. §. 23. Ec.
Carpzov. loc. cit. qvæst. 26. § 38. 39. Ec.

(m) Maschard. de Prob. l. 2. 1034. N: 1.
Pacian: de Prob. 1: 47. 10. Carp-
zov. loc. cit. §. 34. § 35.

(n) Farinac. de Homicid. l. 14. q. 127.
9. 2. 4.

(o) Boh. Off: Med. For, c. 2.

7

neque liberum vacuumq; habere spor-
et, & veritatem sectando mendacium
odio persequi, ideo requisitus a Judice,
qui iuxta fermam vel ordinem Juris in-
serrogatus, veritatem dicere debet, quia
liber uilitate, vel sub ratione & specie
boni, postposita (p). Plurimi itaq; inter-
est sententiam suam hand leviter ferre,
ne dum in re tam gravi, amicitia atq;
hostilitati aliquid dare, quin potius so-
li veritati lisare. Sit tibi Deponens
religio, nunquam judicem in freudem
alliceret (q). Hoc enim in loco me non
lates, quam facile avaritia & lucri cu-
piditas servat, quam promte multorum
animos obfident, eoque impudentia deducat,
ut mendacium etiam, & perjurium cer-
ta mercede pacisci non dubitem, inquit
Fidelis (r).

§. 3.

Itaq; qvoniam debita scientia
haud gaudent omnes, qui medici

A 4

no-

(p) Codromch. Meth. Test. c. 3.

(q) Tulpius l. 4. c. 7.

(r) In conclusione sui operis.

nomine superbire satagunt, in quærenda hac renunciatione, merito præterivit *Circumforamnos* vel *Empiricos*, qui partim peritia & reqvifit, ad deponendum necessariis carrent, partim etjam legibus proscripti sunt: (a) Et *Balneatores*, quibus balnearia parandi, Icarificandi, & ungues abscindendi ministerrum relictum est; (b) Nec *Discipulo* vel *ministro Chirurgorum*, garulitate fæpiuscule superbienti, destituto tamen omni ad legitime decidendum requisito, renunciandi provinciam esse injungendam: Nec *Pharmacopola*, in arte quidem sua ut plurimum periti, sed *Anatomis*, *Physiologiæ*, rarissime experti, adeoq; decidendi facultate de

(a) *B. M. Reg. Car. xi const. Med.*
A:o 1609. §. 2. conf. Car. 5. con. crimi-
art 134. Constitut. Saxon. an. 1580, &
1518. Leg. Prov. Wurteberg. tit. 5. Leg.
Saxon. Goth. tit. 6.